

# Københavns Kommune Miljø- og Forsyningsudvalget

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat  
fra ordinært møde mandag den 8. januar 2001

Redegørelsen afgives på baggrund af, at Revisionsdirektoratet i revisionsberetningen for 1999 har anført, at man ikke på baggrund af Miljø- og Forsyningsforvaltningens besvarelse har kunnet vurdere om forsyningsvirksomhederne som forudsat har etableret selvstændige barselsfundsordninger.

## 9. MFU 9/2001 (M&FFs j.nr. F 1400-22/00)

Medlemsforslag vedrørende borgmesterportræt af udvalgets formand

### INDSTILLING OG BESLUTNING

Borgerrepræsentanterne Helle Sjelle (C) og Lise Helweg (V) har stillet følgende forslag til beslutning:

Det besluttet af udvalget at der skal males et borgmesterportræt af udvalgets formand, borgmester Bo Asmus Kjeldgaard til ophængning på Københavns Rådhus, når borgmesterens embedsperiode er afsluttet.

Udvalget afsætter en økonomisk ramme, som fastlægges efter drøftelse i udvalget, dog, således at den ikke er mindre end den, som hidtil har været fastlagt af Københavns Kulturfond.

Forvaltningen afklarer forinden udvalgets beslutning, hvilken praksis kulturfonden i øvrigt har fulgt ved den økonomiske ramme og betaling af kunstneren, samt administration af opgaven.

Borgmester Bo Asmus Kjeldgaard opfordres samtidig til at finde den kunstner, som skal male portrættet.

### Motivering:

Efter at Københavns Kommunes Magistratsstyre er afløst af udvalgsstyre har Kultur- og Fritidsudvalget, som i dag fungerer som bestyrelse for Københavns Kulturfond, besluttet, at det fremover må anses for at være en opgave for fagudvalgene at beslutte samt finansiere borgmesterportrætter.

Det er forslagsstillerens opfattelse, at Københavns Kommune ved at få lavet borgmesterportrætter har udøvet en aktiv kunstpolitik. Portrætter er en særlig genre inden

## Københavns Kommune Miljø- og Forsyningsudvalget

BESLUTNINGSPROTOKOL ... fortsat

fra ordinært møde mandag den 8. januar 2001

Lars Hutters (L) stemte imod, da der ikke var fremkommet en fornuftig forklaring på hvorfor der skal laves borgmesterportrætter, idet der ikke er tradition for at udvalgsformænd skal portrætteres i kommunen.

Rikke Fog-Møller (Ø) undlod at stemme til forslaget da hun personligt finder det forældet at man portrætterer magtens mænd.

### **10. MFU 11/2001 (M&FFs j.nr. B 7120-1/01)**

**Medlemsforslag vedrørende fjernelse af den svenske øresundstold på el (grænsetariffen) mellem Danmark og Sverige og det fremtidige samarbejde med sydkraft**

### **INDSTILLING OG BESLUTNING**

Borgerrepræsentanterne Lars Hutters (L) har stillet følgende forslag til drøftelse:

" Drøftelse af politisk initiativ for at få fjernet den svenske øresundstold på el (grænsetariffen) mellem Danmark og Sverige, - herunder det fremtidige samarbejde med Sydkraft, som modsætter sig fjernelsen af øresundstolden på el."

#### **Motivering:**

I følge Politiken d. 22 december 2000 giver den svenske øresundstold en ekstraregning på 100 mio. kr. / år - imodstrid med den erklærede målsætning om et frit nordisk el-marked.

Sydkraft, som ejer Barsebäck, blokerer for fjernelsen af øresundstolden på el.

Københavns Energi er i et fælles selskab med Barsebäck. - Kan Københavns Energi fortsætte med at samarbejde med Sydkraft, når det betyder en ekstraregning til forbrugerne på 100 mio. ?

#### **Bilag vedlagt**

Materiale om sagen eftersendes.



2. januar 2001  
JH

## Notat

### Vedrørende: Økonomisk ramme til portrættering af udvalgsformanden

Miljø- og Forsyningsforvaltningen har modtaget forslag af 7. december 2000 fra udvalgsmedlemmerne Helle Sjelle (C) og Lise Helweg (V) om, at Miljø- og Forsyningsudvalget afsætter en økonomisk ramme til betaling af kunster for maling af portræt af udvalgets formand, borgmester Bo Asmus Kjeldgaard.

Den hidtidige praksis for afsættelse af økonomisk ramme for portrættering af borgmester og udvalgsformænd har været at, Kulturfonden i mange år afsatte et beløb på 55.000 kr. til dækning af honorar for udførelsen af portræt. Men det har i de senere år vist sig, at de kunstnere, tidligere borgmestere og formænd valgte til opgaven, ikke vil påtage sig opgaven for dette beløb. Derfor har der i stedet været forhandlet honorar fra sag til sag. Beløbet for et af de seneste udførte portrætter var 90.000 kr., men Kultur- og Fritidsforvaltningen har også været præsenteret for honorarkrav på 200.000 kr.

Miljø- og Forsyningsforvaltningen forslår, at afsættelse af den nævnte økonomiske ramme indarbejdes i det kommende budgetforslag for 2002.